PAGE

                                                                                                                     Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _____________2018 г.   № ____

О внесении изменений в Положение о Ленинградской
областной подсистеме РСЧС
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим федеральным законодательством Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о Ленинградской областной подсистеме РСЧС, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 18 августа 2004 года № 160, следующее изменение:

подпункт «в» пункта 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

 А. Дрозденко